cação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Ter-
mo de Referência e nos anexos deste Contrato.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 5 (cinco) anos, con-
forme art. 106 da Lei nº 14.133/2021, contados da divulgação no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas.
VALOR: R$ 1.947.629.746,44 (um bilhão, novecentos e quarenta e
sete milhões, seiscentos e vinte e nove mil setecentos e quarenta e
seis reais e quarenta e quatro centavos).
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI-100001/002298/2023.

Id: 2625857

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

COMPANHIA DE TRANSPORTES SOBRE TRILHOS

[...]

todos complementares de diagnósticos, radiodiagnóstico e tratamento,
com acomodação individual, não participativo, em âmbito estadual pa-
ra a modalidade básica e ainda atendimentos de urgência e emergên-
cia em âmbito nacional.
DATA DA A S S I N AT U R A : 06/02/2025.
VA L O R : R$ 4.949.023,44 (quatro milhões, novecentos e quarenta e
nove mil e vinte três reais e quarenta e quatro centavos).

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo Aditivo nº 10/2025 ao Contrato nº
33/2021.

[...]

Tinguá e aditivo de velocidade nas unidades Venezuela, Marechal e
GERLAB), com fundamento no inciso I, alínea (indicar se a ou b) do
art. 65, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequa-
ção às finalidades de interesse público.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 233.121,63 (duzentos e
trinta e três mil cento e vinte e um reais e sessenta e três centavos),
totalizando o contrato o valor de R$ 4.998.496,50 (quatro milhões no-
vecentos e noventa e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais e
cinquenta centavos).
PRAZO: A CONTRATADA deverá apresentar ao CONTRATANTE, no